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JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ

Datos Generales
Nombre: JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 15 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Escuela Nacional Colegio de Ciencias y Humanidades "Azcapotzalco’
Desde 01-04-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5(35.71%)
B scopus : 5 (35.71%)
I:l WoS y Scopus: 4 (28.57%)

1 Rhizobial extrachromosomal replicon Martha G. Lopez Guerrero Ernesto  Plasmid 2012
variability, stability and expression in Ormeno Orrillo JOSE LUIS ACOSTA
natural niches SANCHEZ et al.

2  Rhizobium etli taxonomy revised with Martha G. Lopez Guerrero Ernesto  SYSTEMATIC 2012
novel genomic data and analyses Ormeno Orrillo MARCO ANTONIO AND APPLIED

ROGEL HERNANDEZ et al. MICROBIOLOGY

3  Genomic lineages of Rhizobium etli JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ LUIS BMC 201
revealed by the extent of nucleotide ENRIQUE EGUIARTE FRUNS ROSA ISELA EVOLUTIONARY
polymorphisms and low recombination ~ SANTAMARIA GUTIERREZ et al. BIOLOGY

4  Conserved Symbiotic Plasmid DNA VICTOR MANUEL GONZALEZ ZUNIGA  APPLIED AND 2010
Sequences in the Multireplicon JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ ROSA  ENVIRONMENTA

Pangenomic Structure of Rhizobium etli  ISELA SANTAMARIA GUTIERREZ etal. L
MICROBIOLOGY

5 A Common Genomic Framework for a SANTIAGO CASTILLO RAMIREZ LUIS PLOS ONE 2008
Diverse Assembly of Plasmids in the FERNANDO LOZANO AGUIRRE
Symbiotic Nitrogen Fixing Bacteria BELTRAN JOSE LUIS ACOSTA

SANCHEZ et al.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ
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JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Bachillerato: 167 (100.00%)

1 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 19 2024-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

2 Bachillerato  INGLES I Escuela Nacional Colegio 18 2024-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

3 Bachillerato  INGLES I Escuela Nacional Colegio 20 2024-2
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

4 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 19 2024-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco’

5 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 16 2024-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

6 Bachillerato  INGLES IV Escuela Nacional Colegio 21 2024-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
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7  Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 20 2024-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

8 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 18 2024-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

9 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 20 2024-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

10 Bachillerato INGLES Il Escuela Nacional Colegio 18 2024-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

11 Bachillerato INGLES IIl Escuela Nacional Colegio 17 2024-1
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

12 Bachillerato INGLES Il Escuela Nacional Colegio 21 2024-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

13 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 26 2023-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

14 Bachillerato INGLES II Escuela Nacional Colegio 15 2023-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

15 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 21 2023-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

16  Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 21 2023-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
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27 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 13 2022-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

28 Bachillerato INGLES II Escuela Nacional Colegio 19 2022-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

29 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 24 2022-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

30 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 20 2022-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

31 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 22 2022-2
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

32 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 20 2022-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

33 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 20 2022-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

34 Bachillerato  INGLES Il Escuela Nacional Colegio 22 2022-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

35 Bachillerato INGLES IIl Escuela Nacional Colegio 19 2022-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

36 Bachillerato INGLES IIl Escuela Nacional Colegio 19 2022-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
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37 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 21 2022-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

38 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 23 2022-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

39 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 21 2022-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

40 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 20 2021-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

41 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 19 2021-2
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

42 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 21 2021-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

43 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 16 2021-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

44 Bachillerato  INGLES II Escuela Nacional Colegio 24 2021-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

45 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 25 2021-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

46 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 24 2021-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
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47 Bachillerato INGLES IIl Escuela Nacional Colegio 20 2021-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

48 Bachillerato INGLES Il Escuela Nacional Colegio 19 2021-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

49 Bachillerato INGLES IIl Escuela Nacional Colegio 21 2021-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

50 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 19 2021-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

51 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 24 2021-1
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

52 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 25 2021-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

53 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 24 2021-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

54 Bachillerato  INGLES IV Escuela Nacional Colegio 21 2020-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

55 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 19 2020-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

56 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 20 2020-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
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77 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 23 2019-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

78 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 22 2019-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

79 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 20 2019-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

80 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 17 2018-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

81 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 19 2018-2
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

82 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 18 2018-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

83 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 22 2018-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

84 Bachillerato  INGLES I Escuela Nacional Colegio 25 2018-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

85 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 21 2018-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

86 Bachillerato INGLES Il Escuela Nacional Colegio 17 2018-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
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87 Bachillerato INGLES IIl Escuela Nacional Colegio 19 2018-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

88 Bachillerato INGLES Il Escuela Nacional Colegio 18 2018-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

89 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 22 2018-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

90 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 25 2018-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

91 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 21 2018-1
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

92 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 21 2017-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

93 Bachillerato INGLES IV Escuela Nacional Colegio 21 2017-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

94 Bachillerato  INGLES IV Escuela Nacional Colegio 23 2017-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

95 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 21 2017-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

96 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 24 2017-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
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"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

23
23
23
22
22
25
20
23
25

27

Sild

sistema integral de
informacién académica

2016-1

2016-1

2016-1

2016-1

2016-1

2015-2

2015-2

2015-2

2015-2

2015-2
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Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

INGLES |

INGLES |

INGLES |

INGLES |

INGLES |

INGLES Il

INGLES |

INGLES |

INGLES |

INGLES |
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Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

25
20
23
25
27
24
24
26
26

22

Sild

sistema integral de
informacién académica

2015-1

2015-1

2015-1

2015-1

2015-1

2014-2

2014-1

2013-1

2013-1

2013-1
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Bachillerato

Bachillerato
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Bachillerato

Bachillerato
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INGLES IlI
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Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

23
27
24
25
24
25
28
26
25

28
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sistema integral de
informacién académica

2013-1

2013-1

2013-1

2012-2

2012-2

2012-2

2012-2

2012-2

2012-1

2012-1
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137 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 21 2012-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

138 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 24 2012-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

139 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 19 2012-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

140 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 27 20M-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

141 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 26 20m-2
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

142 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 26 201-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

143 Bachillerato INGLES I Escuela Nacional Colegio 28 20M-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

144 Bachillerato  INGLES II Escuela Nacional Colegio 18 201-2
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

145 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 28 201m-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

146 Bachillerato INGLES | Escuela Nacional Colegio 18 201-1
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”
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Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato
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Bachillerato

Bachillerato
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INGLES I

INGLES Il

INGLES II

INGLES II
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Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

27
26
27
26
26
25
24
23
20

22

Sild

sistema integral de
informacién académica

201-1

2011-1

2011-1

2011-1

2011-1

2010-2

2010-2

2010-2

2010-2

2010-2
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Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato
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Bachillerato
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INGLES Il

INGLES IV

INGLES IV

INGLES IlI

INGLES IlI

INGLES |

INGLES |

INGLES |

INGLES |

INGLES |
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Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Cienciasy
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

Escuela Nacional Colegio
de Ciencias y
Humanidades
"Azcapotzalco”

24
24
24
22
24
23
22
25
20

24

Sild

sistema integral de
informacién académica

2010-2

2010-2

2010-2

2010-1

2010-1

2010-1

2010-1

2010-1

2010-1

2010-1
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JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ

Escuela Nacional Colegio 25 2010-1
de Ciencias y

Humanidades

"Azcapotzalco”

167 Bachillerato INGLES |
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JOSE LUIS ACOSTA SANCHEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SISEPRO
TESIUNAM
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Scopus
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2000-2017
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